de 20 litros Galão 400  R$   

85,67  
 R$          

34.266,68  

7 ARLA (Agente Redutor Líquido 
Automotivo) Litros 1000  R$     

3,56  
 R$           

3.563,30  

Valor Global Estimado:  R$     
1.307.242,48  

1.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.307.242,48 (um milhão trezentos e 
sete mil duzentos e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos), conforme custos 
unitários apostos na tabela acima. 

1.3. Os bens e/ou serviços objeto desta contratação são caracterizados como comuns, 
conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar. 

1.3.1. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo,